REQUERIMENTO Nº 294/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário,

seja solicitado do exemplar Deputado Federal Eleuses Paiva apresentar Emenda ao

Orçamento da União/2014 destinando R$ 60.000,00 ao nosso município, para aquisição de

um veículo tipo Van 0 km, para ser repassado ao Lar dos Velhos de Adamantina, obra unida

da Sociedade São Vicente de Paula.

Informe-se ao nobre Deputado que a referida entidade é

reconhecida de utilidade pública Federal, Estadual e Municipal, prestando relevante serviço

social no atendimento de 62 idosos em regime de internato.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de agosto de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora

ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

Vereador